MUNIClplO DE SOBRAL

Câmara 'Municipai de Sobra!
PORTARIA N° 286/11, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

o PRESIDENTE E o PRIMEIRO SECRETÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais,

CONStDERA,NOO o disposto no Art. 15" lnciso ele Art. 19, Paráqrafo
Único, Inciso 11e Art. 188, § 2° do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral,

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar a entrada ao recinto no
Plenário Cinco de JuJho deste Poder em dias de Sessões Ordinárias, Extraordinárias,
bem como nas Sessões Especiais,

RESOLVEM:

,Art 10- - O acesso ao recinto do Plenário Cinco de Julho em dias de
Sessões Ordinárias ou Extraordinárias somente serão admitidos servidores,
profissionais da imprensa e/ou convidados, decentemente trajados com roupa social
de mangas compridas e gravatas.

Parágrafo Ú'I1'ieo - Nos dias em que €StlVe:fem mareadas Sessões
Especiais será requerido o uso de terno e gravata para homens, e vestidos, tailleurs
(saia e blazer), ou ternos (calça e blazer de manga comprida) para mulheres.

Art. 20. - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 02 de fevereiro de
2011.

Plenár~o:. End.: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - Cep: 62.010-390 - Fone: (88) 3613.2188 / Fax: (88) 3611.1100
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, S/N - Cep: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 _Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br

http://www.camarasobral.ce.gov.br